



פורום יישוב סכסוכים - ועדת בוררות וגישור

ניוזלטר מס. 22 אפריל-מאי 2022

פסיקה אחרונה

בוררות

[ת"א 49513-01-19 ניר קידוחים \(מיקרופייל\) בע"מ נ' יעקבי יוניברסל ייזום והשקעות בע"מ](#)

הצדדים נקבו בשם הבורר בתנית הבוררות, שבפרוץ הסכסוך מסרב לשמש ככזה. האם סירוב זה של המועמד לשמש כבורר, מאיין לחלוטין את תניית הבוררות, או שמא המדובר בתניה תקיפה שבהתאם לה יש להורות על עיכוב ההליכים, מינוי בורר חליף והעברת ההליך להתנהל במסגרת בוררות?

[ת"א 5763-01-22 יוסטר ואח' נ' פולקמן השקעות ואחזקות בע"מ ואח'](#)

סעיף 24(10) לחוק הבוררות נועד לאותם "מקרים חריגים וקיצוניים במיוחד" המיועדים למנוע פגיעה בעקרונות הצדק, ואין לעשות בו שימוש רק לצורך דחיית הקץ והטרדת הצד שכנגד, בבחינת שימוש לרעה בהליכי בית משפט – הליך שמערכת משפטית חפצת חיים אינה יכולה להשלים עמו.

[המפקח על רישום מקרקעין 6-355-2021 הלר רפאל אריה בן אליעזר 17, פתח תקווה נ' רוט אלימלך אריה בן אליעזר 17](#)

המפקח על רישום מקרקעין דחה בקשה להעברת ההליך, לבית הדין הרבני מכוח סעיף 5 (א) לחוק הבוררות. נקבע, כי פרשנותו של התקנון המוסכם של הבית המשותף מלמדת כי לא כל נושא יועבר לבית הדין הרבני, אלא רק נושא שהוא נמנה עם אותם מקרים שהם בגדר "נושאים רוחניים".

[ת"א 56099-12-21 דוד ברוך נ' רפי גרוסי](#)

בקשת ביטול פסק הבורר נדחת על כל ראשיה, הכוללים: השגות "ערעוריות" התוקפות מסקנות וממצאים של הבורר לגופן, תוך ניסיון לעטותן במחלצות של עילות ביטול מוכרות; תהא ה"עטיפה" אשר תהא, אין זה נכון ואין זה ראוי, כשיקול של מדיניות, שבימ"ש יישב על מדוכת בקשה לבטול פסק בורר.

[רמ"ש 38952-04-22 א' נ' ג'](#)

נקבע בפסיקה, כי גם מקום שנערך הסכם בלתי חוקי אין לפוסלו לצורך בוררות אם עדיין ניתן להכשירו, או כאשר ניתן להפריד באמצעות עקרון "העיפרון הכחול" (הקבוע בסעיף 19 לחוק החוזים), בין חלקיו החוקיים של ההסכם לחלקיו הבלתי חוקיים וזאת גם במחיר פיצול הדיון בין ההסכמות השונות, שחלקן יידונו בבוררות וחלקן בביהמ"ש.

[ת"א 14047-12-21 עמית נ' לויןסקי - עופר בע"מ ואח'](#)

על אף שאין זהות מוחלטת בין הצדדים להליך הבוררות לצדדים לתובענה שעוכבה, הרי שמתקיימים התנאים המצדיקים את עיכוב התובענה עד להכרעה בהליך המקביל. ולהכפיף את הצדדים להליך הבוררות כצדדים ישיר בה.

ת"א 4958-05-21 מגדל חברה לביטוח בע"מ נ' MECS Inc-DuPpnt Clean Technologies

הכלל הוא כי גם במקום בו אין בכוחה של תניית שיפוט לשלול את סמכותם של בתי המשפט בארץ לדון בתובענה, מדיניות בתי המשפט הינה לכבד תניות כאלה, המהוות חלק מן ההסכם שבין הצדדים, באשר נקודת המוצא הינה כי הסכמות חוזיות יש לכבד. כך הוא בנוגע לתניות שיפוט ומכל שכן שכך הוא בתנית בוררות. בית המשפט יימנע מלאכוף תניית שיפוט, ויורה על קיום הדיון בבית משפט ישראלי על אף שהצדדים הסכימו שענייניהם ידונו רק בפני בית משפט זר, רק אם הטוען נגד תניית השיפוט יוכיח קיומן של נסיבות מיוחדות.

רע"ב 49796-12-21 בן מויאל נ' כפרי

סעיף 38 לחוק הבוררות מתנה את הערעור על החלטת בימ"ש בעניין של בוררות, במתן רשות. לפי ההלכה הפסוקה, רשות שכזו תינתן במקרים חריגים בלבד בהם מתעוררת שאלה עקרונית, משפטית או ציבורית, החורגת מעניינם הפרטי של הצדדים, או כשעלול להיגרם עיוות דין חמור. הגישה הננקטת כלפי בקשות רשות ערעור המתייחסות לפסקי דין שעניינם ביטול או אישור פסקי בוררות זהה לזו הננקטת כלפי עניינים המגיעים לביהמ"ש העליון ב"גלגול שלישי".

ת"א 28163-07-20 Y&D Enterprises (1986) Ltd נ' Auheuser-Busch Inbev International

ככלל, למעט מקרים חריגים, דחיית בקשה לעיכוב ההליכים כשמדובר באמנה שמדינת ישראל צד לה, תיעשה רק במקרה שהתקיים אחד משלושת החריגים הקבועים באמנה או במקרים יוצאי דופן. במקרה זה קיימת תניית בוררות בכתב, היא אינה מקפחת ולא מדובר במקרה נדיר המצדיק שלא לכבד את תניית הבוררות.

ת"צ 53434-05-20 בוסקילא נ' עיתון ישראל היום בע"מ

המקרים בהם זכאי בעל דין להשבת אגרה הם בגדר רשימה סגורה, ולמעט מקרים שבהם צוין במפורש, עניינים אלו אינם נתונים לשק"ד ביהמ"ש; מקום בו מתקין התקנות נמנע מלקבוע בתקנה 7א(א)(4) לתקנות בתי המשפט (אגרות) תבחינים מפורשים על פיהם יוענק פטור ו/או הנחה מתשלום אגרה ובחר לנקוב בהוראה כי ניתן יהיה להעניק פטור או הנחה "רק מטעמים מיוחדים", מלמד כי אין בעצם העובדה כי הצדדים הגיעו להסדר הסתלקות (או הסדר פשרה) בשלב מוקדם של ההליך, כדי להוות "טעם מיוחד" המצדיק את מתן הפטור.

ת"א 29983-02-16 איטון ואח' נ' דנציגר ואח'

כי לא יכולה להיות מחלוקת שההסכם שבין הצדדים מהווה "הסכם בורות", כמשמעו בסעיף 1 לחוק הבוררות, שעה שהוא מסמך במפורש את עו"ד ביני בר-לב לפסוק במחלוקת בין הצדדים וכי הכרעתו תהיה מחייבת, סמכויות השונות באופן מהותי מאלה של מגשר ואינן תואמות את אופיו ומטרתו של הליך גישור אך הולמות כדבעי בורר. נוכח ההליך שניהלו הצדדים והעובדה שאף המבקשים בהערה שהוסיפו השתמשו בהלחם "הבורר/המגשר" סביר יותר היה להתייחס אליהם כאל הסדר גישור.

בג"ץ 413-13 מוחמד מוסא שחאדה אבו עראם נ' שר הבטחון

חרף הסכמת הצדדים במסגרת הליך הגישור להקפאת מצב הבנייה והשהות בשטח למשך תקופת הגישור. אולם פעולה של עשיית דין עצמי ובקשה למתן סעד מן הצדק, אינן יכולות לדור יחדיו בכפיפה אחת.

[בר"ע-ארצי 43977-03-22 ראל סלע נ' פלאות שרותים מקצועיים בע"מ](#)

העובדה כי מסמכי הליך הגירושין נחשפו במסגרת הליך הגישור בין הצדדים אינה משנה, שכן דברים שנאמרים במהלכו לא יובאו לידיעת בית המשפט שדן בסופו של יום בתיק שמדובר בו (בהנחה שהליך הגישור לא הניב תוצאות); ככל שיינתן למבקש היתר מבימ"ש לענייני משפחה או מביה"ד הרבני, הוא יוכל לפנות בעניין בשנית לביה"ד האזורי.

[ת"א 5783-08-07 סויסה ואח' נ' דלתא חברה להשקעות ולמחסר ואח'](#)

מהסכם הגישור ומהראיות שהוצגו עולה, כי למעשה עסקינן במעשה עשוי. לאחר שהסכם הגישור נחתם והמחלוקות המהותיות נפתרו לגופן, לא נותרו סוגיות שיש לדון בהן מחדש. סע' 8(א) (2) - תובענה ייצוגית היא הדרך היעילה וההוגנת להכרעה במחלוקת בנסיבות הענין. גם תנאי זה אינו מתקיים שכן בהסכם הגישור שעליו חתמו גם המבקשים/המבקשים, נפתרו כל המחלוקות בין הצדדים כך שמוצתה במסגרתו הדרך היעילה וההוגנת להכרעה.

[רע"א 734-22 א.פ.ו. חברה לקידום פרוייקטים באיכות הסביבה \(ישראל\) בע"מ נ' גלובל גרין דרופ \(אך דוד\) בע"מ](#)

עקרונית ניתן לאכוף חיוב שנקבע בהחלטה שיפוטית להפקדת ערבות בנקאית באמצעות הליכים המתנהלים מכוח פקודת ביזיון בית המשפט; עם זאת, הליכי ביזיון ננקטים רק כאשר יש תועלת, במישור האכיפתי, לשימוש בהם; במקרה זה, בנסיבות בהן המשיבה טוענת כי אין בידה יכולת כלכלית לקיים פסק דין שהורה לה להפקיד ערבות בנקאית, עליה מוטל הנטל לשכנע כי אין טעם בהליכי הביזיון, והיא עמדה בו. לאור כל האמור, אין מקום לעשות שימוש בפקודה במקרה זה.

תוצרי עבודות חברי פורום יישוב סכסוכים



[David Shimoni](#)

[Mar4c8h89S o3h22 7nuator 5:gd0399gm PM](#)

[Yigal Borocovsky](#)

[FM was live.102 תל אביב](#)

[על אתיקה של עורכי דין, והאם עורך דין דואג לשכר שלו או לאינטרס הלקוח](#)

[שיח על בוררות בינ"ל, סכסוכי הייטק בינ"ל, ראיות דיגיטליות, תזכיר חוק בורריות בינ"ל, סעדים זמניים, גישבור, פגישות במעמד צד אחד, ביה"ד הבינ"ל לבוררות של ה, CC,הפסקת הליך בוררות מכתב המגשר ועוד.](#)

[מכתב לוועדת האתיקה מחוז תל אביב - 18 מאי 2022](#)

[מסמך אמות מידה להערות הציבור](#)

נספח הנחיות הוועדה המייעצת לעניין קיום הכשרה בהיוועדות חזותית

תזכיר חוק הבוררות המסחרית הבין-לאומית, התשפ"א- 2021

לוח מודעות



[פרוטוקול ישיבה -משפחה](#)

[פרוטוקול ישיבת פורום יישוב סכסוכים וועדת בורות וגישור מיום 2.03.2022](#)

[פרוטוקול ישיבה פורום יישוב סכסוכים 01.06.2022](#)